ĐẢNG BỘ TỈNH NINH THUẬN                   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

        HUYỆN ỦY BÁC ÁI

                        *                      Bác Ái, ngày      tháng 8 năm 2024

               Số         -CV/HU
      Thực hiện Thông báo kết luận

         số 737-TB/TU của Tỉnh ủy

Kính gửi:   - Các Đảng ủy trực thuộc,

                               - Mặt trận và các đoàn thể huyện.

Thực hiện Thông báo kết luận số 737-TB/TU ngày 22/7/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy kết quả kiểm tra 05 năm thực hiện Chỉ thị số 60-CT/TU, ngày

05/7/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác đảm bảo an ninh trật tự vùng giáp ranh trên địa bàn tỉnh.

Để góp phần giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng đối với đảm bảo an ninh trật tự vùng giáp ranh trên địa bàn;

Ban Thường vụ Huyện uỷ yêu cầu các Đảng ủy trực thuộc, Mặt trận và các đoàn

thể chính trị-xã hội huyện tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt các nhiệm vụ

trọng tâm sau:

1. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phổ biến, quán triệt sâu kỹ và triển

khai thực hiện có kết quả các nghị quyết, chỉ thị, kết luận... của Trung ương và của

Tỉnh về công tác đảm bảo an ninh trật tự. Chỉ đạo tăng cường công tác kiểm tra,

giám sát đối với các chỉ thị, nghị quyết về an ninh trật tự. Tiếp tục chỉ đạo quán

triệt sâu kỹ Chỉ thị số 60-CT/TU, ngày 05/7/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Quyết định số 86/QĐ-UBND, ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh, nhất là đối với lực

lượng công an cấp xã để thực hiện tốt công tác tham mưu nòng cốt cho cấp ủy,

chính quyền địa phương cơ sở trong triển khai thực hiện Chỉ thị số 60-CT/TU.

2. Các đảng ủy trực thuộc quan tâm chỉ đạo sơ kết, tổng kết các quy chế phối

hợp đảm bảo an ninh trật tự các địa bàn giáp ranh để đánh giá, rút kinh nghiệm và

đề ra giải pháp tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả; rà soát, sửa đổi, ký kết bổ

sung quy chế phối hợp đối với địa bàn giáp ranh chưa có quy chế phối hợp. Tiếp

tục thực hiện nghiêm các quy chế phối hợp đã ký kết, nhất là duy trì nề nếp chế độ

thông tin báo cáo và giao ban định kỳ theo Chỉ thị số 60-CT/TU, ngày 05/7/2019

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Quyết định số 86/QĐ-UBND, ngày 31/12/2022

của UBND tỉnh.

Chỉ đạo rà soát, kiểm tra, đánh giá hiệu quả các mô hình quần chúng tự quản

về an ninh trật tự để tham mưu nhân rộng trên địa bàn huyện; đồng thời kịp thời

biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác tham gia

bảo vệ an ninh trật tự.

2

3. Lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể huyện phát huy hơn

nữa vai trò, trách nhiệm trong công tác phối hợp cùng lực lượng Công an tham gia

đảm bảo an ninh trật tự, tuyên truyền, vận động quần chúng nhân dân tham gia xây

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

4. Giao Đảng ủy Công an huyện chủ trì, phối hợp Văn phòng Huyện ủy, các

đơn vị có liên quan theo dõi việc thực hiện nội dung Công văn này và báo cáo

Thường trực Huyện ủy theo quy định.

 Nơi nhận:                                    T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Như trên,                                      PHÓ BÍ THƯ
- Ban Nội chính Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

                 Phạm Văn Sâm

		2024-08-09T15:05:04+0700

		2024-08-09T15:27:41+0700

		2024-08-09T15:27:41+0700

		2024-08-09T15:27:41+0700